

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ 1223/2562 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2562

<input type="checkbox"/>	ประเภท	อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	รพ.สต.ห้วยโจด อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	8170/2536 +ข.91/พ.ย./41 +9842+ ข.14/ก.พ./52
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 10 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ราคาตัววัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จ.สระแก้ว ประจำเดือน เมษายน 2562
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อเดือน	กรกฎาคม พ.ศ. 2551 <input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อเดือน มิถุนายน 2562

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว.83 ลว.16 มีนาคม 2560

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจ็อนไซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	2,823,549	3,045,088	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3024	3,677,390	3,965,923	สรุป ปร.5 ก
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ	0	0	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	0	0	สรุป ปร.5 ข
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0	0	สรุป ปร.4 พ
	รวมเงิน (1)+(2)+(3)	3,677,390	3,965,923	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ	3,677,400	3,965,900	
	พื้นที่อาคาร 300 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	12,258	13,220 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายณภาพล วัฒนาศ)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางนิภารัตน์ จรรโลงบุตร)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายมานนท์ คำตัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ

- ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด
- หากต้องการใช้ BOQ.นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุ และราคาออกก่อน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)	แบบเลขที่ :	8170/2536+ข.91/พ.ย./41
สถานที่ก่อสร้าง		รพ.สต.ห้วยโจด อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว	+ 9842 + ข.14/ก.พ./52	
ลำดับ	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอร.	
	ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)			
1	กลุ่มงานที่ 1			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	1.1 งานโครงสร้าง			
	1.1.1 งานโครงสร้างอาคาร	950,503	1,172,042	
	1.1.2 งานโครงสร้างหลังคา	133,107	133,107	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม			
	1.2.1 งานวัสดุผนังหลังคา	90,452	90,452	
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน	109,560	109,560	
	1.2.3 งานพื้น - ผิวพื้น	232,125	232,125	
	1.2.4 งานผนัง - ผนัง	408,534	408,534	
	1.2.5 งานวงกบ - กระจก	95,150	95,150	
	1.2.6 งานประตู - หน้าต่าง	239,361	239,361	
	1.2.7 งานสุขภัณฑ์	30,130	30,130	
	1.2.8 งานเบ็ดเตล็ด	116,943	116,943	
	1.2.9 งานทาสี	143,955	143,955	
	1.3 งานระบบสุขาภิบาล	132,390	132,390	
	1.4 งานระบบไฟฟ้า	107,405	107,405	
	1.5 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	0	0	
	1.6 งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน	0	0	
	1.7 งานระบบเครื่องกลและงานระบบพิเศษอื่นๆ	0	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1	2,789,615	3,011,154	
2	กลุ่มงานที่ 2			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ (จัดจ้าง)	33,934	33,934	
	2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร		0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2	33,934	33,934	
3	กลุ่มงานที่ 3			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	3.1 งานภูมิทัศน์	0	0	
	3.2 งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ	0	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0	0	
	รวมค่างานส่วนที่ 1	2,823,549	3,045,088	
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ			

โครงการก่อสร้าง	อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)	แบบเลขที่ :	8170/2536+ข.91/พ.ย./41	
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.ห้วยโจด อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว	+ 9842 + ข.14/ก.พ./52		
ลำดับ	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอร.	
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	2.1 งานครุภัณฑ์สั่งซื้อ		0	
	2.2 ระบบโสต		0	
	รวมค่างานส่วนที่ 2		0	0
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)			
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)			
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงินโซ และความจำเป็นต้องมี			0
	รวมค่างานส่วนที่ 3		0	0

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)		แบบเลขที่ :	8170/2536+ข.91/พ.ย./41	
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.ห้วยโจด อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว		+ 9842 + ข.14/ก.พ./52		
ผู้ประมาณการ	นายประเทือง วันมงคล	วันที่ประมาณราคา	มีนาคม 2543	พื้นที่อาคาร	300 ตร.ม.
ผู้ปรับราคา	นายไกรสุรย์ เจริญวงศ์	วันที่ปรับราคา		จำนวน	2 ชั้น
ผู้ตรวจสอบ	นายเศรษฐสิทธิ์ โรจนหัสติน				

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน							
	กลุ่มงานที่ 1							
	1.1 งานโครงสร้างทั่วไป							
	1.1.1 งานโครงสร้างอาคาร							
	- ฐานรากแบบ ก. (ไม่ตอกเสาเข็ม)							
1	ขุดดิน และถมคืน (ขุดลึก 1.00-1.50 ม.)	ลบ.ม.	128		0	99	12,672	12,672
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	5	642.53	3,213	91	455	3,668
3	คอนกรีตโครงสร้าง fc'=240 ksc รูปทรงกระบอก	ลบ.ม.	121	1,864	225,544	485	58,685	284,229
4	แบบหล่อคอนกรีต							
	- แบบหล่อ (ใช้ 80% ของทั้งหมด)	ลบ.ฟ	550	280	154,000	0	0	154,000
	- คร่าวยึดแบบหล่อ	ลบ.ฟ	165	260	42,900	0	0	42,900
	- ค่าแรงประกอบแบบ (คิด 100%)	ตร.ม	786	0	0	133	104,538	104,538
5	ตะปู	กก.	197	37.38	7,364	0	0	7,364
6	เหล็กเสริมเส้นกลม							
	- RB 6 มม.	กก.	1,119	22.016	24,636	4.1	4,588	29,224
	- RB 9 มม.	กก.	4,206	21.464	90,278	4.1	17,245	107,522
	- SD-40 DB 12 มม.	กก.	226	19.257	4,352	3.3	746	5,098
	- SD-40 DB 16 มม.	กก.	3,349	18.841	63,099	3.3	11,052	74,150
	- SD-40 DB 20 มม.	กก.	4,233	18.971	80,304	2.9	12,276	92,580
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	394	38.32	15,098	0	0	15,098
9	น้ำยากันซึม	กก.	32	30	960	0	0	960
10	ทดสอบดินวิธี BORING TEST	จุด	1	16,500	16,500	0	0	16,500
	รวม				728,247		222,256	950,503

โครงการก่อสร้าง อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)

แบบเลขที่+เอ แบบเลขที่

8170/2536+ช.91/พ.ย./41

สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.ห้วยโจด อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว

+ 9842 + ช.14/ก.พ./52

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	- ฐานรากแบบ ข.(ดอกเสาเข็ม คอร.)							
1	เสาเข็ม คอร. □ 0.15 x 0.15 x 6.00 ม.	ต้น	280	630	176,400	130	36,400	212,800
2	ขุดดิน และถมคืน (ขุดลึก 1.00-1.50 ม.)	ลบ.ม.	188	0	0	99	18,612	18,612
3	คอนกรีตโครงสร้าง fc'=240 ksc รูปทรงกระบอก	ลบ.ม.	121	1,864	225,544	485	58,685	284,229
4	แบบหล่อคอนกรีต							
	- แบบหล่อ (ใช้ 80% ของทั้งหมด)	ลบ.ฟ	564	280	157,920	0	0	157,920
	- คร่าวยึดแบบหล่อ	ลบ.ฟ	169	260	43,940	0	0	43,940
	- ค่าแรงประกอบแบบ (คิด 100%)	ตร.ม	806	0	0	133	107,198	107,198
5	ตะปู	กก.	202	37.38	7,551	0	0	7,551
6	เหล็กเสริมเส้นกลม							
	- RB 6 มม.	กก.	1,119	22.016	24,636	4.1	4,588	29,224
	- RB 9 มม.	กก.	4,206	21.464	90,278	4.1	17,245	107,522
	- SD-40 DB 12 มม.	กก.	226	19.257	4,352	3.3	746	5,098
	- SD-40 DB 16 มม.	กก.	3,450	18.841	65,001	3.3	11,385	76,386
	- SD-40 DB 20 มม.	กก.	4,073	18.971	77,269	2.9	11,812	89,081
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	392	38.32	15,021	0	0	15,021
9	น้ำยากันซึม	กก.	32	30	960	0	0	960
10	ทดสอบดินวิธี BORING TEST	จุด	1	16,500	16,500	0	0	16,500
	รวม				905,372		266,670	1,172,042
	1.1.2 งานโครงสร้างหลังคา							
1	เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	13	490	6,370	0	0	6,370
2	เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	94	794	74,636	0	0	74,636
3	เหล็ก C 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	4	953	3,812	0	0	3,812
4	เหล็ก C 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	3	900	2,700	0	0	2,700
5	เหล็ก L 30 x 30 x 3.2 มม.	ท่อน	15	219	3,285	0	0	3,285
6	เหล็ก □ 25 x 25 x 2.3 มม.	ท่อน	7	262	1,834	0	0	1,834
7	เหล็กหน้าแปลนหัวเสา							
	- ขนาด 0.25 x 0.25 ม.	แผ่น	6	95	570	0	0	570
	- ขนาด 0.25 x 0.35 ม.	แผ่น	12	125	1,500	0	0	1,500
8	ค่าแรงประกอบโครงสร้างหลังคา	กก.	3,840	0	0	10.00	38,400	38,400
	รวม 1.1.2				94,707		38,400	133,107
	1.2 งานสถาปัตยกรรม							

โครงการก่อสร้าง อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)
สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.ห้วยโจด อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว

แบบเลขที่+เอ แบบเลขที่ 8170/2536+ข.91/พ.ย./41
+ 9842 + ข.14/ก.พ./52

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1.2.1 งานวัสดุผนังหลังคา								
1	กระเบื้องลอนคู่สีแดง-ส้ม ขนาด 0.50 x 1.20 ม.	แผ่น	690	59.81	41,269	0	0	41,269
2	ครอบสันกระเบื้องลอนคู่สีแดง-ส้ม	แผ่น	70	66.36	4,645	0	0	4,645
3	สลักเกลียว 12"	ตัว	830	2.50	2,075		0	2,075
4	ค่าแรงมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่	ตร.ม.	293	0	0	45	13,185	13,185
5	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1/2"x6"+3/4"x8" + พุก ไม้เนื้อแข็ง	ม.	82	200	16,400	89	7,298	23,698
6	น๊อตหัวกลม Dia. 5/8" x 6"	ตัว	40	12	480	0	0	480
7	รางน้ำตะเข้รางแผ่นอลูมิเนียมพับตามแบบ	ม.	12	350	4,200	75	900	5,100
รวม 1.2.1					69,069		21,383	90,452
1.2.2 งานฝ้าเพดาน								
1	กระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม. โครงเหล็ก ซุสสังกะสีแบบ METAL STUD @ 0.40x0.60 ม.	ตร.ม.	152	240	36,480	75	11,400	47,880
2	ยิบซัมบอร์ดชนิดมีพอยล์ หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเหล็กอบสังกะสี METAL STUD @ 0.60 x 0.60 ม.	ตร.ม.	143	325	46,475	75	10,725	57,200
3	แต่งห้องพื้นคสล	ตร.ม.	112	20	2,240	20	2,240	4,480
รวม 1.2.2					85,195		24,365	109,560
1.2.3 งานพื้น - ผิวพื้น								
1	ผิวทำกรวดล้างเม็ดเล็ก	ตร.ม.	17	270	4,590	99	1,683	6,273
2	ผิวทำหินขัดเบอร์ 3 ผังเส้น PVC.	ตร.ม.	133	285	37,905	153	20,349	58,254
3	ผิวปูกระเบื้องเคลือบด้าน 8"x8"	ตร.ม.	24	300	7,200	158	3,792	10,992
4	ผิวปูกระเบื้องเซรามิคสีธรรมชาติ 8"x8"	ตร.ม.	112	300	33,600	158	17,696	51,296
5	ผิวปูกระเบื้องโมเสค 2"x2"	ตร.ม.	16	575	9,200	174	2,784	11,984
6	ผิวพื้นขัดมัน	ตร.ม.	166	90	14,940	82	13,612	28,552
7	แผ่นซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด 0.40 x 0.40 ม.	ตร.ม.	102	270	27,540	75	7,650	35,190
8	บัวเชิงผนังกรวดล้าง สูง 0.10 ม.	ม.	52	80	4,160	68	3,536	7,696
9	บัวเชิงผนังหินขัดในที สูง 0.10 ม.	ม.	61	60	3,660	75	4,575	8,235
10	ชั้นบันไดผิวกรวดล้างเม็ดเล็ก	ม.	37	270	9,990	99	3,663	13,653
รวม 1.2.3					152,785		79,340	232,125
1.2.4 งานผนัง - ผิวผนัง								
1	ก่ออิฐครึ่งแผ่น	ตร.ม.	388	294	114,072	89	34,532	148,604

โครงการก่อสร้าง อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)
สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.ห้วยโจด อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว

แบบเลขที่+เอ แบบเลขที่ 8170/2536+ช.91/พ.ย./41
+ 9842 + ช.14/ก.พ./52

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
2	บล้อคระบายอากาศชนิดกันฝน	ตร.ม.	2	325	650	89	178	828
3	ผนังไม้เนื้อแข็งเข้าลิ้น 1/2"x4" บังใบตีสิต โคร่ง							
	คร่าวไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x3" @ 0.60x0.60 ม.	ตร.ม.	2	685	1,370	154	308	1,678
4	ฉาบปูนผนังเรียบ	ตร.ม.	660	60	39,600	82	54,120	93,720
5	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	597	70	41,790	100	59,700	101,490
6	บุกระเบื้องเคลือบ 4"x4"	ตร.ม.	52	265	13,780	183	9,516	23,296
7	ผิวบุกระเบื้องเคลือบ 8" x 8"	ตร.ม.	11	285	3,135	166	1,826	4,961
8	เอ็น-ทับหลัง คสล.	ม.	343	55	18,865	44	15,092	33,957
	รวม 1.2.4				233,262		175,272	408,534
	1.2.5 งานวงกบ - กระจก							
1	วงกบเหล็ก 2"x4"	ม.	217	275	59,675	45	9,765	69,440
2	เกล็ดกระจกลายผ้า หนา 5 มม. 4" x 0.60 ม.	เกล็ด	48	28	1,344	0	0	1,344
3	กระจกใส หนา 5 มม.	ตร.ฟ.	274	26	7,124	8	2,192	9,316
4	มุ้งลวดกรอบอลูมิเนียม	ตร.ม	43	350	15,050	0	0	15,050
	รวม 1.2.5				83,193		11,957	95,150
	1.2.6 งานประตู่ - หน้าต่าง							
1	ป1 ประตูเหล็กสำเร็จรูป ขนาด 0.80 x 2.00 ม. ภายในมีฉนวนกันความร้อน และกันเสียงฉีต เต็มบาน เจาะช่องมอง ขนาด 0.20 x 0.60 ม.	ชุด	8	4,914	39,312	300	2,400	41,712
2	ป2 ประตูเหล็กสำเร็จรูป ขนาด (0.80 + 0.40) x 2.00 ม. ภายในมีฉนวนกันความร้อน และกัน- เสียงฉีตเต็มบาน เจาะช่องมอง ขนาด 0.20 x 0.60 ม.	ชุด	3	8,915	26,745	450	1,350	28,095
3	น1 เกล็ดอลูมิเนียมชนิดมีโยก 4" ชนิดมี เหล็กกันขโมย ช่องแสงตอนบนติดเหล็ก กันขโมย LG. □ 1/2"	ชุด	2	1,000	2,000	200	400	2,400
4	น2 ช่องแสงติดเหล็กกันขโมย LG.□ 1/2"	ชุด	12	150	1,800	50	600	2,400
5	น3 บานเปิดกรอบเหล็กสำเร็จรูป ขนาด 4-(0.60 x 1.10 ม.) ตอนบนช่องแสงมี เหล็กกันขโมย LG. □ 1/2"	ชุด	5	6,500	32,500	400	2,000	34,500
6	ป2. บานสวิงคู่อลูมิเนียมลูกฟักกระจก 1.90 x 2.60 ม.	ชุด	1	15,659	15,659	1,460	1,460	17,119
7	ป3. บานเลื่อนอลูมิเนียมลูกฟักกระจก 1.90 x 2.60 ม.	ชุด	3	8,485	25,455	1,240	3,720	29,175
8	ป4. บานเปิดไม้อัดสำเร็จรูปทวนน้ำ หนา 35 มม.	ชุด	2	5,160	10,320	675	1,350	11,670
9	ป5. บานเลื่อนอลูมิเนียมลูกฟักกระจก 3.30 x 2.60 ม.	ชุด	1	15,685	15,685	2,510	2,510	18,195
10	น3. หน้าต่างบานเลื่อนคู่ 3.30 x 1.60 ม.	ชุด	5	7,465	37,325	885	4,425	41,750
11	น4. หน้าต่างบานเลื่อน 1.65 x 1.60 ม.	ชุด	3	3,625	10,875	490	1,470	12,345

โครงการก่อสร้าง อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)
สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.ห้วยโจด อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว

แบบเลขที่+เอ แบบเลขที่ 8170/2536+ข.91/พ.ย./41
+ 9842 + ข.14/ก.พ./52

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	(หมายเหตุ รายการที่6-11 ตามเอกสารข.14 /กพ./52)							
	รวม 1.2.6				217,676		21,685	239,361
	1.2.7 งานสุขภัณฑ์							
1	อ่างล้างหน้าแขวนผนัง 16"x20"	ชุด	4	2,670	10,680	450	1,800	12,480
2	โถส้วมนั่งยองมีฐานแบบราดน้ำ	ชุด	4	1,450	5,800	150	600	6,400
3	ที่ใส่กระดาษชำระฝังผนัง	ชุด	4	240	960	120	480	1,440
4	ที่ใส่สบู่ฝังผนัง	ชุด	1	240	240	120	120	360
5	ราวพาดผ้าอ้อมนิย่ม ยาว 0.60 ม.	ชุด	1	450	450	70	70	520
6	ฝักบัวก้านแข็ง	ชุด	1	2,210	2,210	170	170	2,380
7	ก๊อกน้ำทองเหลือง	ชุด	4	340	1,360	25	100	1,460
8	ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น Dia. 2"	ชุด	5	290	1,450	120	600	2,050
9	กระจกเงาปรับมุม	ชุด	4	380	1,520	70	280	1,800
10	ชั้นวางของพลาสติก	ชุด	4	240	960	70	280	1,240
	รวม 1.2.7				25,630		4,500	30,130
	1.2.8 งานเบ็ดเตล็ด							
1	ขอบราวบันไดผิวหินขัด	ม.	20	100	2,000	120	2,400	4,400
2	ราวบันไดเหล็กดำ Dia. 2" x 2.3 มม. ทาสี	ม.	6	210	1,260	80	480	1,740
3	ม้านั่ง คสล. ผิวหินขัด มีพนักพิง	ม.	13.5	2,150	29,025	0	0	29,025
4	กะบะปลูกต้นไม้ คสล.ภายในผิวขัดมัน	ม.	8.8	250	2,200	120	1,056	3,256
5	แผ่นป้ายชื่อสถานีอนามัย ไม้เนื้อแข็ง ขนาด แผ่นป้าย 0.80 x 2.10 ม.	ชุด	1	3,500	3,500	500	500	4,000
6	แผ่นป้ายแสดงข้อมูลอาคาร ตามเอกสาร เลขที่ ข.14/ม.ค./32	ชุด	1	1,500	1,500	100	100	1,600
7	ทำการป้องกันปลวก,มอดและเชื้อรา โดย กรรมวิธีเฮลโลไทรท์	ตร.ม.	256	60	15,360	0	0	15,360
8	เครื่องดับเพลิงเคมี ABC ความจุ 10 ปอนด์	ชุด	2	1,320	2,640	50	100	2,740
9	ถังเก็บน้ำฝนเหล็กอาบสังกะสี หนา 1.4 มม. ขนาด 1.20 x 1.20 ม. พร้อมขาตั้ง	ชุด	2	4,000	8,000	500	1,000	9,000
10	ถังเก็บน้ำหินขัดสำเร็จรูป จุ 50 ลิตร	ชุด	4	1,500	6,000	250	1,000	7,000
11	มาตรวัดน้ำ Dia. 1 1/2"	เครื่อง	1	3,500	3,500	150	150	3,650
12	เคาน์เตอร์คสลผิวหินขัดกว้าง 0.60 ม. ตอนล่างโล่ง	ม.	13.00	1,500	19,500	0	0	19,500
13	อ่างเอนกประสงค์เคลือบขาวขนาด 0.45x0.65x0.25 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	4	3,620	14,480	298	1,192	15,672
	รวม 1.2.8				108,965		7,978	116,943

โครงการก่อสร้าง อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)
สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.ห้วยโจด อ.วัฒนานคร จ.สระแก้ว

แบบเลขที่+เอ แบบเลขที่ 8170/2536+ข.91/พ.ย./41
+ 9842 + ข.14/ก.พ./52

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.2.9 งานทาสี							
1	ทาสีอัลมัลชั้นทาสีภายใน-ภายนอก	ตร.ม.	1,666	42	69,972	30	49,980	119,952
2	สีน้ำมันทาไม้	ตร.ม.	27	47	1,269	35	945	2,214
3	สีกันสนิม+สีน้ำมันทับหน้า	ตร.ม.	269	46	12,374	35	9,415	21,789
	รวม 1.2.9				83,615		60,340	143,955
	1.3 งานประปา - สุขาภิบาล							
1	ท่อประปา PVC. 13.5							
	- Dia. 1/2"	ท่อน	8	49	392	120	960	1,352
	- Dia. 3/4"	ท่อน	6	59	354	120	720	1,074
	- Dia. 1"	ท่อน	8	93	744	120	960	1,704
	- Dia. 1 1/2"	ท่อน	6	156	936	120	720	1,656
	ข้อต่อ-อุปกรณ์ยึดท่อ และค่าแรงงานเดินท่อ	เหมา	1	1,941	1,941	582	582	2,523
2	ระบบท่อน้ำทิ้ง และท่อระบายอากาศ							
2.1	เดินท่อน้ำทิ้ง							
	ท่อ PVC. - 8.5							
	- Dia. 2 1/2"	ท่อน	2	262	524	120	240	764
	- Dia. 2"	ท่อน	19	166	3,154	160	3,040	6,194
	- ข้อต่อ-อุปกรณ์ยึดท่อ และค่าแรงงานเดินท่อ	เหมา	1	2,942	2,942	883	883	3,825
2.2	RUBBER FLEXIBLE							
	- Dia. 2 1/2"	ชุด	2	520	1,040	125	250	1,290
	- Dia. 2"	ชุด	2	450	900	100	200	1,100
2.3	FLOOR CLEAN OUT (FCO.)							
	- Dia. 2"	ชุด	2	511	1,022	200	400	1,422
2.4	P-TRAP							
	- Dia. 2"	ชุด	4	145	580	100	400	980
3	ระบบท่อลมเครื่องทันตกรรม							
	- ท่อทองแดง ASTM - LB . 88							
	- Dia. 1/2"	ม.	30	97	2,910	40	1,200	4,110
	- ข้อต่อ-อุปกรณ์ยึดท่อ และค่าแรงงานเดินท่อ	เหมา	1	2,328	2,328	873	873	3,201
4	ท่อสวม PVC. 8.5 Dia. 4"	ท่อน	8	589	4,712	400	3,200	7,912
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ	L/S	1	2,328	2,328	349	349	2,677
5	STOP VALVE	ชุด	12	240	2,880	25	300	3,180
6	BALL VALVE							
	- Dia. 3/4"	ชุด	2	340	680	150	300	980
	- Dia. 1/2"	ชุด	1	262	262	100	100	362
7	ประตุน้ำ							
	- Dia. 1"	ชุด	2	1,672	3,344	200	400	3,744

โครงการก่อสร้าง อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)
สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.ห้วยโจด อ.พัฒนานคร จ.สระแก้ว

แบบเลขที่+เอ แบบเลขที่ 8170/2536+ข.91/พ.ย./41
+ 9842 + ข.14/ก.พ./52

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	- Dia. 1 1/2"	ชุด	1	3,500	3,500	250	250	3,750
8	FCO.ช่องทำความสะอาดท่อ Dia. 4"	ชุด	3	750	2,250	400	1,200	3,450
9	ร่างระบายน้ำก้ออิฐขัดมันภายใน+ฝาปิด คสล.	ม.	78	540	42,120	215	16,770	58,890
10	บ่อเกรอะ-บ่อกรอง - บ่อซีม	ชุด	2	3,000	6,000	1,200	2,400	8,400
11	รางรับน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 26 ทาสีน้ำมัน	ม.	20	250	5,000	75	1,500	6,500
12	ท่อรับน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 26 ทาสีน้ำมัน	ม.	9	100	900	50	450	1,350
	รวม 1.3				93,743		38,647	132,390
	1.4 งานไฟฟ้า							
1	FLU. 2 x 40 W. เปลือยทรงสามเหลี่ยม แบบบอโกติดเพดาน	ชุด	14	495	6,930	135	1,890	8,820
2	FLU. 1 x 40 W. เปลือยทรงสามเหลี่ยม แบบบอโกติดเพดาน	ชุด	16	350	5,600	115	1,840	7,440
3	FLU. 1 x 20 W. เปลือยทรงสามเหลี่ยม แบบบอโกติดเพดาน	ชุด	4	260	1,040	115	460	1,500
4	โคม DOWN LIGHT PL 1 x 9 W. มีแผ่น สะท้อนแสงสีน้ำเงิน	ชุด	4	700	2,800	115	460	3,260
5	โคมไฟกิ่งทรงกลมหลอด EL 1 x 11 W. กันน้ำ ติดผนัง	ชุด	7	400	2,800	115	805	3,605
6	โคมไฟกิ่งหลอด DULUX EL 1 x 13 W. ครอบแก้วทรงแปดเหลี่ยม Dia. 10" ติดผนัง	ชุด	2	500	1,000	115	230	1,230
7	FLU. 2 x 36 W. โคมฝาครอบอะครีลิก ขอบ อลูมิเนียมฉีด	ชุด	8	1,100	8,800	135	1,080	9,880
8	FLU. 1 x 40 W. เปลือยทรงสามเหลี่ยม แบบบอโกติดเพดาน	ชุด	8	350	2,800	115	920	3,720
9	FLU. 1 x 20 W. เปลือยทรงสามเหลี่ยม แบบบอโกติดเพดาน	ชุด	2	260	520	115	230	750
10	FLU. 1 x 18 W. โคมสำหรับหัวเตียงคนไข้ ชนิดส่องแสงลงล่าง ฝาครอบพริสแมติก	ชุด	3	650	1,950	115	345	2,295
7	สวิทช์ฝังผนัง							
	- 1S	จุด	13	70	910	80	1,040	1,950
	- 2S	จุด	11	100	1,100	90	990	2,090
	- 3S	จุด	2	130	260	100	200	460
8	ตัวรับฝังผนังชนิดเดี่ยว 2P มีสายดิน	จุด	26	120	3,120	80	2,080	5,200
9	JUNCTION BOX สำหรับเครื่องทำพื้น	ชุด	1	300	300	200	200	500
10	Miniature Circuit Breaker 20 A 2P	ชุด	2	450	900	100	200	1,100
9	ตัวรับฝังพื้น (POP UP)	จุด	1	1,600	1,600	265	265	1,865
10	SAFETY SWITCH 60 A.,1 PHASE, 2W	ชุด	1	2,400	2,400	100	100	2,500
11	LOAD CENTER (PB-A), 1 PHASE, 2W	ชุด	1	2,600	2,600	300	300	2,900

โครงการก่อสร้าง อาคารสถานีอนามัยทดแทน (300)
สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.ห้วยโจด อ.พัฒนานคร จ.สระแก้ว

แบบเลขที่+เอ แบบเลขที่

8170/2536+ข.91/พ.ย./41

+ 9842 + ข.14/ก.พ./52

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
12	เดินสายลอย	จุด	103	300	30,900	120	12,360	43,260
13	เดินสายเมนต์ 16.0 ตร.มม. THW	ม.	40	58	2,320	19	760	3,080
	รวม 1.4				80,650		26,755	107,405
	กลุ่มงานที่ 2							
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ (จัดจ้าง)							
1	เคาน์เตอร์จ่ายยาผิวหินขัด พร้อมช่องจ่ายยา							
	เหล็กตัด	ชุด	1	7,500	7,500	1,000	1,000	8,500
2	เคาน์เตอร์ คสล.ผิวหินขัด กว้าง 0.60 ม.	ม.	6	1,500	9,000	0	0	9,000
3	อ่างเอนกประสงคฺเคลื่อนขาว ขนาด							
	0.45x0.65x0.25 ม.พร้อมก๊อกรวงข้าง	ชุด	3	5,180	15,540	298	894	16,434
	รวม 13.)				32,040		1,894	33,934